CUENTA PUBLICA 2021

CUENTA PUBLICA 2021

DEUDA TOTAL POR ORIGEN Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
EMPRESA: TYY PETROLEOS MEXICANOS (Consolidado)
(PESOS)

TOTAL

INTERNA
CERTIFICADOS BURSATILES
BANCA DE FOMENTO Y DESARROLLO
CREDITOS DIRECTOS
CREDITOS SINDICADOS
OTROS

EXTERNA
EMISION DE BONOS
CREDITOS BILATERALES
CREDITOS SINDICADOS
BANCA COMERCIAL
OTROS

2,061,390,170,606

189,758,505,473
151,104,458,306

18,854,047,167
19,800,000,000

1,871,631,665,133
1,655,669,275,926
34,151,817,981
49,871,750,000
97,611,081,526
34,327,739,700

2,040,534,819,321

211,999,301,951
129,290,975,327

30,708,326,624
52,000,000,000

1,828,535,517,370
1,543,669,738,679
33,616,929,624
51,458,750,000
168,707,973,232
31,082,125,835

(20,855,351,285)

22,240,796,478
(21,813,482,979)

11,854,279,457
32,200,000,000

(43,096,147,763)
(111,999,537,247)
(534,888,357)
1,587,000,000
71,096,891,706
(3,245,613,365)

(7.6)

4.3
(20.)

521
145.2

(8.8)
(12.9)
®7)
(36)
614
(15.4)

* Deflactado con el indice de precios implicito del producto interno bruto.

Fuente: Petroleos Mexicanos.

PEMEX CONSOLIDADO






